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Anotace:

Cílem této práce je představit konstrukční řešení objektu požární stanice, které bylo navrženo

v rámci předmětu Projekt 2. Dále se práce věnuje podrobnějšímu popisu administrativní části

objektu a návrhu více variant provedení hlavního schodiště. U dvou vybraných variant je

proveden návrh vyztužení prvků s výkresovou dokumentací. K práci je přiložena výkresová

dokumentace a technická zpráva.

Klíčová slova: konstrukční řešení, schodiště, výztuž, statický výpočet, požární stanice

Abstract:

The aim of the thesis is to introduce the structural design of the fire station which were designed

in the subject Projekt 2. Bachelor thesis includes more detailed description of the administrative

part of the building and design of several variants of the main staircase. The reinforcement design

of structural members with drawings are made for two selected variants. The attachment of the

thesis contains drawings and the technical report.

Keywords: structural design, staircase, reinforcement, static analysis, fire station
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1 Úvod

Předmětem bakalářské práce je představit konstrukční řešení objektu požární stanice, jež vychází

z předmětu Projekt 2. V projektu bylo navrženo konstrukční a stavební řešení celého objektu.

Z důvodu rozsáhlosti objektu je v bakalářské práci podrobněji zpracována pouze administrativní

část. Hlavním předmětem je návrh nosné konstrukce vybrané části objektu.

V druhé kapitole je představen celý objekt. Popis objektu, shrnutí předběžného výpočtu a z něj

vypracovaná konstrukční schémata.

Třetí kapitola se zabývá pouze administrativní částí. Opět shrnutí předběžných výpočtů a z nich

vycházející podrobnější konstrukční schémata.

Čtvrtá kapitola se věnuje vybraným prvkům v administrativní části. Konkrétně variantami

konstrukčních řešení hlavního schodiště. Pro dvě vybrané varianty je proveden statický výpočet

a vyztužení prvků, z toho následně zkompletována příslušná výkresová dokumentace.

Poslední kapitola obsahuje závěr, který shrnuje provedené řešení.

Příloha práce obsahuje výkresovou dokumentaci a technickou zprávu.

Obrázek 1: Požární stanice v Plzni [1]
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2 Konstrukční řešení objektu

2.1 Základní údaje o objektu

Jedná se o stavbu požární stanice, která se nachází na Severním předměstí města Plzně. Objekt

je orientován na jih, k městu. Dominantním prvkem je cvičná věž, charakteristická pro požární

stanice. Objekt je rozdělen na dvě části. Části jsou odděleny dilatační spárou. Halovou část tvoří

garáže a technické zázemí, což jsou sklady, myčka, dílna apod. Vyšší část objektu slouží převážně

jako administrativní budova, tvoří ji kanceláře, učebny a nachází se zde také pokoje a obytné

místnosti hasičů. [1]

2.1.1 Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby

Objekt je rozdělen na dva dilatační celky, na administrativní část a halovou část. Administrativní

část má půdorys do tvaru L, tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Střecha je plochá. Celkové

půdorysné rozměry nosné konstrukce jsou 16,4 m x 53,4 m + 24,0 m x 16,7 m. Nejvyšší bod nosné

konstrukce je 13,70 m nad úrovní terénu. Konstrukční výška podlaží je 4,2 m. V podzemí se

nachází sklady a speciální komora protiplynového polygonu. V 1.NP (nadzemním podlaží) se

nachází vstup, kanceláře, učebny, hygienické zázemí. V části, která propojuje halovou a

administrativní část, jsou parkovací místa a sklady. V 2.NP se nacházejí učebny, pokoje, společná

jídelna s kuchyní, hygienické zázemí, šatny, tělocvična. V 3.NP se nacházejí byty, učebny a

hygienické zázemí. Celou administrativní částí prochází hlavní dvouramenné schodiště společně

s výtahem. Ve vnitřní části objektu se nachází ještě jedno schodiště, které spojuje pouze 1.NP a

1.PP (podzemní podlaží).

Halová část má pravidelný obdélníkový půdorys s plochou střechou. Část objektu je rozdělena na

dvě nadzemní podlaží. Prostory, ve kterých se nachází garáže mají jedno nadzemní podlaží.

Celkové půdorysné rozměry nosné konstrukce jsou 100,9 m x 27,4 m. Nejvyšší bod nosné

konstrukce se nachází 8,10 m nad úrovní okolního terénu. Konstrukční výška, rozdělené části na

dvě podlaží, je v 1. NP 3,2 m a v 2.NP 3,8 m. Konstrukční výška garážového podlaží je 7 m.

Dvoupodlažní část tvoří sklady, jednopodlažní část tvoří garáže, myčka a dílna.
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2.1.2 Technické řešení objektu

Administrativní část objektu je založena na základových pasech a patkách. Nosný systém je

kombinovaný, je tvořen ŽB (železobetonovými) stěnami, sloupy a průvlaky. Stropní konstrukce

jsou železobetonové monolitické po obvodě podepřené nebo jednosměrně pnuté. Hlavní

schodiště je podrobněji řešeno ve více variantách v kapitole č. 4. Druhé schodiště, které propojuje

pouze 1. NP s 1. PP, je železobetonové monolitické deskové. Půdorys je do tvaru L. Tuhost objektu

zajišťuje železobetonové jádro společně s ŽB stěnami.

Halová část objektu je založena na základových pasech a patkách. Nosný systém je kombinovaný,

převážně tvořen ŽB sloupy a průvlaky a je doplněn vnitřními ŽB stěnami. Stropní konstrukce v 1.

NP dvou podlažní části jsou železobetonové monolitické po obvodě podepřené nebo

jednosměrně pnuté. Celá nosná konstrukce střechy je tvořena předpjatými stropními panely

SPIROLL [9]. Schodiště je železobetonové monolitické deskové jednoramenné. Tuhost objektu

zajišťují ŽB stěny.

2.1.3 Použité materiály

- beton: základy, suterénní stěny: C 30/37 XC2 – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3

ostatní nosné konstrukce: C 30/37 XC1 – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3

- použitá ocel: B 500 B

- výplňové zdivo: Porotherm 30/24 N [10]

2.2 Navržený konstrukční systém celého objektu

Nejprve je zobrazeno schéma půdorysu a řezu celého objektu. Obrázky jsou převzaty z webové

stránky archiweb.cz. [1]
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Níže jsou zobrazena konstrukční schémata jednotlivých podlaží halové části objektu. Konstrukční

řešení administrativní části je podrobněji probráno ve třetí kapitole.

Obrázek 2: Schéma půdorysu [1]

Obrázek 3: Schéma řezu [1]
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Konstrukční schéma halové části 1.NP:

Konstrukční výška podlaží: 3,2 m

Účel využití podlaží: sklady, technické zázemí

Vodorovné nosné konstrukce: plná ŽB monolitická deska lokálně podepřená nebo jednosměrně pnutá, ŽB monolitické průvlaky

Svislé nosné konstrukce: ŽB monolitické stěny + ŽB sloupy

Schodiště: jednoramenné ŽB monolitické

Obrázek 4: Konstrukční schéma halové části 1.NP
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Konstrukční schéma halové části 2.NP

Konstrukční výška podlaží: 3,8 m; 7 m

Účel využití podlaží: sklady, garáže, dílna, myčka

Vodorovné nosné konstrukce: předpjaté stropní panely SPIROLL, ŽB monolitické průvlaky

Svislé nosné konstrukce: ŽB monolitické stěny, ŽB monolitické sloupy

Obrázek 5: Konstrukční schéma halové části 2.NP
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3 Administrativní část

V této kapitole jsou popsány a shrnuty výsledky předběžného výpočtu řešeného v projektu 2.

Zobrazeny jsou pak v konstrukčních schématech na konci kapitoly.

3.1 Přehled zatížení

Níže jsou uvedeny charakteristické hodnoty zatížení, pro získání návrhových hodnot, byly

charakteristické hodnoty násobeny příslušnými součiniteli bezpečnosti, a to 1,35 pro stálá a 1,5

pro proměnná zatížení. [2]

3.1.1 Stálá zatížení

Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3. Vlastní tíhy

jednotlivých podlah jsou vypočteny v předběžném statickém výpočtu, který byl proveden

v projektu 2. Pro další výpočty byla zjednodušeně a bezpečně uvažována konstantní hodnota 1,5

kN/m2 na celé ploše nadzemních podlaží. Byla zanedbána tíha epoxidového nátěru v suterénu.

Tíha střešního pláště jednoduché ploché střechy je 0,4 kN/m2. Tíha obvodového pláště, který

tvoří kontaktní zateplovací systém, byla zanedbána.


[…]


η1 = η2 = 1

fctd = fctk,0.05/1,5 = 2/1,5 = 1,333 MPa

lb,min = max (0,3* lb,rqd; 10*Ø; 100 mm)

e) pro Ø 16

lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (16/4) * (434,78/3) = 580 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*580 = 580 mm
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lb,min = max (0,3* lb,rqd; 10*Ø; 100 mm) = (174; 160; 100) mm

580 mm ≥ 174 mm VYHOVUJE

f) pro Ø 12

lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (12/4) * (434,78/3) = 435 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*435 = 435 mm

lb,min = max (0,3* lb,rqd; 10*Ø; 100 mm) = (130,5; 120; 100) mm

435 mm ≥ 130,5 mm VYHOVUJE

g) pro Ø 10

lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (10/4) * (434,78/3) = 365 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*365 = 365 mm

lb,min = max (0,3* lb,rqd; 10*Ø; 100 mm) = (109,5; 100; 100) mm

365 mm ≥ 109,5 mm VYHOVUJE

h) pro Ø 6

lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (6/4) * (434,78/3) = 220 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*220 = 220 mm

lb,min = max (0,3* lb,rqd; 10*Ø; 100 mm) = (66; 60; 100) mm

220 mm ≥ 100 mm VYHOVUJE

Délka přesahu výztuže:

l0.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * α6 * lb,rqd ≥ l0,min

α1 = α2 = α3 = α4 = α5 = 1

α6 = 1,5

l0,min = max (0,3* α6 * lb,rqd; 15*Ø; 200 mm)

e) pro Ø 16
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lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (16/4) * (434,78/3) = 580 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * α6 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*1,5*580 = 870 mm

l0,min = max (0,3* α6 * lb,rqd; 15*Ø; 200 mm) = (261; 240; 200)

870 mm ≥ 261 mm VYHOVUJE

f) pro Ø 12

lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (12/4) * (434,78/3) = 435 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * α6 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*1,5*435 = 655 mm

l0,min = max (0,3* α6 * lb,rqd; 15*Ø; 200 mm) = (196,5; 180; 200)

655 mm ≥ 200 mm VYHOVUJE

g) pro Ø 10

lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (10/4) * (434,78/3) = 365 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * α6 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*1,5*365 = 550 mm

l0,min = max (0,3* α6 * lb,rqd; 15*Ø; 200 mm) = (165; 150; 200)

550 mm ≥ 200 mm VYHOVUJE

h) pro Ø 6

lb,rqd = (Ø/4) * (σsd/fbd) = (6/4) * (434,78/3) = 220 mm

lb.d = α1 * α2 * α3 * α4 * α5 * α6 * lb,rqd = 1*1*1*1*1*1,5*220 = 330 mm

l0,min = max (0,3* α6 * lb,rqd; 15*Ø; 200 mm) = (99; 90; 200)

330 mm ≥ 200 mm VYHOVUJE
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5 Závěr

Hlavním předmětem bakalářské práce bylo představit administrativní část objektu požární

stanice a navrhnout konstrukční varianty hlavního schodiště. Poté navrhnout vyztužení a

zpracovat výkresovou dokumentaci dvou vybraných variant. Vycházelo se z projektu 2, který

se obecně zabýval konstrukčním řešením celého objektu.

Byly představeny čtyři možné varianty řešení hlavního schodiště. Důležitou podmínkou návrhu

byla zadaná dispozice. Stěna vedoucí na chodbu je podle zadané dispozice prosklená. Další

podmínkou bylo splnění akustických požadavků. Stěny výtahové šachty jsou oddilatovány od

prvků schodiště.

Práce se dále soustředí na dvě varianty. Bylo potřeba navrhnout a spočítat vyztužení

jednotlivých prvků. V návaznosti byly zpracovány výkresy výztuže a tvaru.

Varianta č. 4 splňuje akustický požadavek, ale dispoziční požadavek prosklené stěny splňuje

jen z části. Je potřeba část prosklené stěny nahradit železobetonovou stěnou, která slouží jako

podpora pro mezipodestu. Varianta je výhodná i z hlediska provedení, hlavní podesta a

mezipodesta jsou monolitické, ramena jsou prefabrikované a osazené přes ozub. Navrhování

vyztužení prvků bylo v této variantě nejjednodušší.

Varianta č. 1 splňuje akustický požadavek i požadavek prosklené stěny, z hlediska provedení

je to nejvhodnější varianta. Pouze hlavní podesta je monolitická, zbylé části schodiště jsou

prefabrikované. Důležité je předem správně uložit stěnová pouzdra akustických prvků Schock

Tronsole typ Z. Z důvodu shledání této varianty za nejvhodnější, byla varianta vyznačena ve

výkresech tvaru administrativní části objektu.
