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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Konstrukční řešení objektu požární stanice

Jméno autora: Simona Skleničková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí FSv, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Studentka zpracovala konstrukční řešení formou projekčního návrhu v návaznosti na práci v předmětu Projekt 2

Splnění zadání Zvolte položku.
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo splněno

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka časově nerozložila svoji práci rovnoměrně, ke konci doháněla splnění dílčích úkolů, zejména výkresové
dokumentace. Při konzultacích komunikovala věcně, připomínky zapracovala.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce má spíše rutinní projekční charakter. Zpracování má dílčí, nikoliv závažné nedostatky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je práce logicky členěna, přehledná, srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr a rozsah zdrojů odpovídá charakteru zadání, citace bez chyb

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce odpovídá požadavkům na bakalářské práce, nemá závažné nedostatky – ale ani významné přínosy. Přístup
studentky a časové rozložení práce nebylo ale ideální.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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